untuk menerima harta zakat). 

Mustahik (Penerima) Zakat 

Adapun jumlah keseluruhan dari mustahik (penerima) zakat pada 
wilayah Badan Amil Zakat Masjid Ikhlashiyah Lingkungan I Kelurahan 
Harjosari I Kecamatan Medan Amplas ini adalah berjumlah sebanyak 159 
(seratus lima puluh sembilan) orang. Mereka terdiri dari; a. fakir, b. miskin, 
c. muallaf, d. fisabilillah, dan e. amil zakat. Khusus asnaf atau mustahik 
zakat dari kelompok fakir dan miskin sebagai bagian dari upaya 
pengentasan kemiskinan sebagaimana yang menjadi tema utama dalam 
penelitian ini, mereka adalah berjumlah sebanyak 133 (seratus tiga puluh 
tiga) orang. 

Para mustahik di atas, oleh Badan Amil Zakat Masjid Ikhlashiyah 
dipilih dan diambil dari dua kelompok kelas ekonomi. Kelompok pertama, 
terdiri dari orang-orang yang ekonominya berada di bawah garis 
kemiskinan dan tidak punya pekerjaan dan usaha tetap.